Администрация Бутурлинского муниципального района

Нижегородской области

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Бутурлинская средняя общеобразовательная школа

имени В.И.Казакова

П Р И К А З
«31»  августа  2018 года                                                                      № 325
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 году.
     На основании приказа Управления образования, молодежной политики и спорта Бутурлинского муниципального района от 31.08.2018г. № 270 «О проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году»,  в соответствии с разделом 3 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников в Бутурлинском муниципальном районе, утвержденного приказом управления образования, молодежной политики и спорта от 28.08.2014г. № 211(далее – Порядок) и  в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей, развития интереса школьников к изучению наук,  создания условий для поддержки одаренных детей
п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в период с 20.09.2018г. по 25.10.2018г. в соответствии с Порядком и по заданиям, подготовленным муниципальными предметно-методическими комиссиями в соответствии с графиком,  утвержденным управлением образования, молодежной политики и спорта (Приложение №1).
2. Утвердить состав жюри школьного этапа по предметам и организовать работу в соответствии с п.2.3. Порядка  (Приложение №2)

3. Назначить ответственным  Брызгалову К.А., учителя физики и математики, за проведение всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 уч. году.
4. Брызгаловой К.А.:
- организовать проведение процедуры аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей в рамках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
- организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно- коммуникационной сети "Интернет" по форме согласно приложению 3;
- предоставить в срок до 10.09.2018г. в управление образования кандидатуры  в состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам;
- ознакомить  всех участников образовательного процесса (учителей, учащихся и их родителей) с нормативными документами, регламентирующими проведение всероссийской олимпиады школьников, с информацией об итогах с размещением на официальном сайте школы.
         - подготовить материалы для награждения победителей и призеров

         школьного тура олимпиады;
         - предоставить протоколы школьных олимпиад по каждому общеобразовательному предмету и отчетность по итогам школьного этапа олимпиады в соответствии с графиком по электронной почте в  управление образования и МКУ ИМЦ.
5. Назначить ответственными руководителей школьных методических объединений (ШМО), руководителей секций научного общества учащихся (НОУ), учителей – предметников за предоставление отчетности по итогам школьного этапа олимпиады школьников и  за предоставление списков обучающихся по классам для  участия в школьном туре предметных олимпиад  согласно приложению №4.
6. Ответственным за предоставление отчетности  сдать протоколы школьного этапа по общеобразовательным предметам  и отчеты о проведении школьного этапа  Брызгаловой К.А. в двухдневный срок со дня проведения по формам согласно приложениям 5, 6 и 7.
7. Сальновой С.К., зам. директора по УВР, предоставить учебные кабинеты для проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с графиком проведения.

8. Создать комиссию по кодированию (обезличиванию) олимпиадных работ школьного этапа олимпиады и организовать ее работу в следующем составе:

Маршева И.В. – учитель математики и информатики;

Чичкова Т.А. – учитель английского языка.
9. Контроль за организацией и проведением школьного тура предметных олимпиад  возложить на заместителя директора по УВР Сальнову С.К..

Директор   школы:                                                     М.Г. Шашкова
С приказом ознакомлены  31.08.2018г:                   ___________С.К. Сальнова

___________С.Ю. Коннова
____________А.А.Козлова

____________А.В.Андреев

___________И.В.Маршева
_________И.В. Пономарёв
____________В.И.Мешков
________К.А. Брызгалова
____________О.Б. Ежова

__________Н.В. Ситнова

_________Т.П. Куликова

___________В.А. Шилин

__________А.Н. Тванков

_______Т.В.Рыбакова
_________Т.А.Чичкова

                      Приложение №1
                      к приказу
                      от 31.08.2018 № 325
Сроки проведения школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году.

	№
	Наименование

предмета
	Дата проведения

	1
	Астрономия
	20.09.2018

	2
	Английский язык
	19.10.2018

	3
	Химия
	26.09.2018

	4
	Обществознание
	18.10.2018

	5
	Математика
	25.09.2018

	6
	Литература
	17.10.2018

	7
	Физическая культура
	28.09.2018

	8
	Биология
	02.10.2018

	9
	Физика
	27.09.2018

	10
	Русский язык
	04.10.2018

	11
	География
	21.09.2018

	12
	Информатика
	03.10.2018

	13
	История
	09.10.2018

	14
	Экология
	11.10.2018

	15
	Технология
	11.10.2018

	16
	ОБЖ
	12.10.2018

	17
	Экономика
	16.10.2018

	18
	Право
	05.10.2018

	19
	Русский язык (4 класс)
	23.10.2018

	20
	Математика (4 класс)
	24.10.2018

	21
	Окружающий мир (4 класс)
	25.10.2018

Приложение №2

к приказу

                      от 31.08.2018 № 325

С О С Т А В

жюри школьного этапа по каждому общеобразовательному  предмету.
	№ п/п
	Предмет
	ФИО, должность члена жюри

	1
	Английский язык
	Железнова Е.А.– учитель английского языка

	Завражнова А.А.– учитель английского языка, руководитель ШМО

	Чичкова Т.А. – учитель английского языка

	2
	Химия
	Куликова Т.П. – учитель химии, руководитель ШМО

	Бажанова Т.С.- учитель биологии

	Тванков А.Н. – учитель географии и биологии, руководитель НОУ секции естественных  наук

	3
	Обществознание
	Коннова С.Ю - учитель истории и обществознания, руководитель  ШМО

	Понамарев И.В.. – учитель истории и экономики,  руководитель НОУ

	Смирнова Т.Е. –учитель истории

	4
	Математика
	Козлова А.А. – учитель математики, руководитель ШМО

	Вавилова Л.Ю. – учитель математики, руководитель РМО

	Ерин А.К.- учитель математики

	5
	Литература
	Ежова О.Б. - учитель русского языка и литературы, руководитель НОУ

	Ситнова Н.В. – учитель русского языка и литературы

	Крылова Е.Г. – учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО

	6
	Физическая культура
	Андреев А.В – учитель физической культуры, руководитель РМО

	Шилин В.А.- преподаватель-организатор  ОБЖ, руководитель ШМО

	Тихонов А.В. – учитель физической культуры

	7
	Биология
	Куликова Т.П. – учитель химии, руководитель ШМО

	Бажанова Т.С.- учитель биологии

	Тванков А.Н. – учитель географии и биологии, руководитель НОУ секции естественных  наук

	8
	Физика
	Брызгалова К.А. –учитель физики и математики

	Агеева Н.В.- учитель физики

	Козлова А.А. – учитель математики, руководитель ШМО

	9
	Русский язык
	Крылова Е.Г.  -учитель русского языка и литературы, руководитель ШМО

	Ситнова Н.В. - учитель русского языка и литературы

	Остроух Л.Г. - учитель русского языка и литературы

	10
	География
	Шашкова М.Г. – учитель географии

	Бажанова Т.С.- учитель биологии

	Тванков А.Н. – учитель географии и биологии, руководитель НОУ секции естественных  наук

	11
	Информатика
	Козлова А.А. – учитель математики и информатики, руководитель ШМО

	Маршева И.В.   – учитель математики и информатики, руководитель НОУ

	Вавилова Л.Ю. – учитель математики, руководитель РМО

	12
	История
	Коннова С.Ю - учитель истории и обществознания, руководитель  ШМО

	Понамарев И.В. – учитель истории и экономики,  руководитель НОУ

	Смирнова Т.Е. –учитель истории

	13
	Экология
	Куликова Т.П. – учитель химии, руководитель ШМО

	Бажанова Т.С.- учитель биологии

	Тванков А.Н. – учитель географии и биологии, руководитель НОУ секции естественных  наук

	14
	Технология
	Живаева С.Г. – учитель технологии

	Мешков В.И.– учитель технологии

	Деломудрова К.В. – учитель профессионально- трудового обучения

	15
	ОБЖ
	Шилин В.А.- преподаватель-организатор  ОБЖ, руководитель ШМО

	Андреев А.В. – учитель физкультуры, руководитель РМО

	Тванков А.Н.- учитель географии

	16
	Экономика
	Понамарев И.В – учитель истории и экономики,  руководитель НОУ

	Коннова С.Ю - учитель истории и обществознания, руководитель  ШМО

	Федорова О.А – учитель экономики

	17
	Право
	Коннова С.Ю - учитель истории и обществознания, руководитель  ШМО

	Понамарев И.В – учитель истории и экономики,  руководитель НОУ

	Смирнова Т.Е. –учитель истории

	18
	Русский язык (4 класс)
	Козлова И.М.- зам.директора по УВР

	Сунцова А.П.- учитель начальных классов

	Крупнова В.Ф. - учитель начальных классов

	19
	Математика (4 класс)
	Козлова И.М.- зам.директора по УВР

	Левшина А.А. - учитель начальных классов

	Хрулева Т.Ю. - учитель начальных классов

	20
	Окружающий мир (4 класс)
	Козлова И.М.- зам.директора по УВР

	Щепеткова О.А. - учитель начальных классов,  руководитель  ШМО

	Леднева Н.Ф. - учитель начальных классов

Приложение №3

 к приказу

от 31.08.2018 № 325

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ___________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью)

являясь законным родителем/опекуном ребенка:

____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью)
Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом общеобразовательного учреждения),класс__________________________________________________________________________________________________________________________________________
Дата рождения (число, месяц, год): _________________ Гражданство:_______________________
Паспортные данные (серия, номер, дата выдачи, кем выдан):_____________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
Домашний адрес (с индексом), контактный телефон:____________________________________

 _____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку организатором всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – Оператор) персональных данных моего ребенка/опекаемого:
1. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, с целью формирования регламентированной отчетности, размещения данных в банке данных участников всероссийской олимпиады школьников;
2. фамилии, имени, отчества, фотографии, класса, места учебы, даты рождения, гражданства, олимпиадных работ моего ребенка/опекаемого с целью размещения в сети "Интернет".

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Действия с персональными данными: автоматизированные с использованием средств вычислительной техники.

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с проведением всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.

 Согласие действует 1 года с даты подписания.

Дата: «_____»______________20___г.            ________________/______________________/
                                                                                    подпись                  расшифровка
           Приложение №4
к приказу

                      от 31.08.2018 № 325
Педагогические работники, ответственные за предоставление отчетности по итогам школьного этапа олимпиады школьников и  за предоставление списков обучающихся по классам для  участия в школьном туре предметных олимпиад
	№
	Наименование предмета
	Ответственный

	1.
	Физика
	Сорочкина К.А.

	2.
	Химия
	Куликова Т.П.

	3.
	Экология

	4.
	Биология
	Бажанова Т.С.

	5.
	Экономика
	Понамарев И.В.

	6.
	Иностранный язык
	Завражнова А.А.

	7.
	Технология
	Уварова С.Г., Мешков В.И.

	8.
	Литература
	Крылова Е.Г.

	9.
	Русский язык

	10.
	Математика
	Козлова А.А.

	11.
	Информатика

	12.
	История
	Коннова С.Ю.

	13.
	Обществознание

	14.
	География
	Тванков А.Н.

	15.
	Физическая культура
	Шилин В.А.

	16.
	ОБЖ

	17.
	Право
	Романова Л.И.

	18.
	Русский язык  (4 класс)
	Щепеткова О.А.

	19.
	Математика (4 класс)

	20.
	Окружающий мир (4 класс)

                      Приложение №5
                      к приказу

                      от 31.08.2018№ 325
	Бланк ОО

Отчёт

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по  _____________________________

                                                                   /предмет/

в ________________________________________________________

/наименование ОУ/

Дата проведения  _______2018г.

Класс  ________________

Кол-во участников   _____________
	Ф.И. победителя *

	Набранное кол-во баллов
	% выполнения от max
	Ф.И.
призера *
	Набранное кол-во
баллов
	% выполнения от max
	Ф.И.
участников*
	Набранное кол-во
баллов
	% выполнения от max
	Ф.И.О. учителя

Средний балл по ОУ _______________

Руководитель ОУ                 _____________/__________________/

Примечание:

* победитель — участник, набравший максимальное количество баллов, 50% и более от  общего количества максимально возможных баллов.

* призеры  -  участники, занявшие второе и третье места, т.е  следующие в итоговой таблице за победителем (40-49%).
*участники размещаются в столбце по рейтингу от максимально набранного балла к минимальному.

                 Приложение №6
                 к приказу

от 31.08.2018№ 325
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель жюри

школьного этапа ВОШ

_______/ ___________/

"____"_________20___г.

Общеобразовательное учреждение_______________________________________

Протокол

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по _______________________________

от "_____"____________20___г.

	№ п/п
	ФИО обучающегося
	Класс
	Максимальное количество баллов
	Результат выполнения работы
	Рейтинг

	Количество баллов
	% от максимального количества баллов

Члены жюри:

                              __________/____________

__________/____________

__________/____________
                      Приложение №7
                      к приказу

                      от 31.08.2018№ 325
Заявка
на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады  школьников

по _______________________

	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося

(полностью)
	Класс
	Максимальное количество баллов
	Количество полученных баллов
	Место школьного этапа
	Ф.И.О. учителя

(полностью)

Директор школы  _____________________ М.Г. Шашкова